
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 
Τηλ.: 210 6604655,Fax: 210 6612965 
Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                        Αριθ. Αποφ 391/2021 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παλλήνης   

της 14-09-2021   
 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση του Πρακτικού ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης 

και ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΕΜΑΤΟΣ & ΚΟΠΗΣ ΥΨΙΚΟΡΜΩΝ 

ΔΕΝΔΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ (2021-2022)», αρ. μελ. 104/2020. 

 
Σήμερα, ΤΕΤΑΡΤΗ 14-09-2021 και ώρα 14:00 μ. μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Παλλήνης συνήλθε 

σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης, ύστερα από την 45/10-09-2021 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 62 του Ν.3852/10 όπως ισχύει. 

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ήτοι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα και τα εννέα (9) μέλη. 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

ΜΕΛΙΣΣΑ- ΚΟΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΜΑΚΡΗ ΡΑΧΗΛ  

ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ  

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 5ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε:  

 
Ο Προέδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών για την υπηρεσία με τίτλο: 

«ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΕΜΑΤΟΣ & ΚΟΠΗΣ ΥΨΙΚΟΡΜΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ (2021-2022)», 

αρ. μελ. 104/2020, με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 29157/09-09-2021 έγγραφό του μας διαβίβασε προς έγκριση το 

Πρακτικό Ελέγχου των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου «ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ 

Ο.Ε.», προκειμένου να προβούμε σε έγκριση αυτού και κατακύρωσης του αποτελέσματος του διαγωνισμού. 

Σύμφωνα με το ως άνω Πρακτικό : 
 

«   Στην Παλλήνη σήμερα 12 Αυγούστου 2021 ημέρα Πέμπτη συνήλθε η Επιτροπή Διαγωνισμού, που 

συγκροτήθηκε με την αριθμ. 11/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, (ΑΔΑ:65Η2ΩΞΚ-ΤΘ8) 

προκειμένου να ελέγξει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά και αφορούν τον υπ' 

αριθμό  104458 ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την υπηρεσία με τίτλο: «Υπηρεσίες κλαδέματος & κοπής 

υψίκορμων δέντρων Δήμου Παλλήνης, (2021-2022)»   έτους 2020, αρ. υπηρ. 104/2020, (που διενεργήθηκε 

ΑΔΑ: ΨΠ44ΩΞΚ-3ΑΡ





2 
 

με ανοιχτό, ηλεκτρονικό μειοδοτικό διαγωνισμό βάσει της υπ’ αρίθμ. 650/2020  απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, (ΑΔΑ: 6ΧΛΗΩΞΚ-ΓΔΚ) και σύμφωνα με το Ν. 4412/2016. 

 

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: 

1. Κοκοτίνης Νικόλαος (πρόεδρος) 

2. Λιάμης Δημήτρης (τακτικό μέλος) 

3. Κουτρούμπα Αθανασία (τακτικό μέλος) 

 

   Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ' αριθμό 650/2020  απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Παλλήνης για την υπηρεσία με τίτλο: «Υπηρεσίες κλαδέματος & κοπής υψίκορμων δέντρων Δήμου Παλλήνης, 

(2021-2022)» έτους 2020, αρ. υπηρ. 104/2020 και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, 

παρατηρεί τα εξής : 

 

   Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε 

αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και έλαβε ως 

αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 104458. Ο προσωρινός ανάδοχος, 

«ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.», με το υπ΄αριθμ. πρωτ.  25440 28/7/2021 έγγραφο του Δήμου Παλλήνης 

προσκλήθηκε μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ να υποβάλει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

   Στη συνέχεια η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών, συνδέθηκε 

στο σύστημα με τον κωδικό αποσφράγισης, (όνομα χρήστη: aposf και κωδικό πρόσβασης: a1234567) και 

προέβη σε αποσφράγιση των ηλεκτρονικών εγγράφων κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου 

«ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.». 

   Στην συνέχεια η Επιτροπή παρέλαβε τον φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου 

“ ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.” όπου πρωτοκολλήθηκε με το υπ΄αριθμ. 26374 6/8/2021 πρωτόκολλο 

σύμφωνα με τους όρους διακήρυξης. 

Τα δικαιολογητικά έχουν ως εξής: 

1. Η υπ΄αριθμ. πρωτ. Δ15/1224 6/3/2021 βεβαίωση ΜΕΕΠ 2ης τάξης για έργα πρασίνου με αρ. Μ.Ε.Ε.Π. 
29459. 

2. Το υπ΄αριθμ. Αριθμ. Πρωτ. 7719 22/7/2021 πιστοποιητικό του Εμπορικού & Βιομηχανικό 
Επιμελητήριο Αθηνών σχετικά με δραστηριότητα της επιχείρησης. 

3. Η από 5/8/2021 Υ.Δ. του υποψήφιου αναδόχου σχετικά με  παράταση πτυχίου ΜΕΕΠ 29459 μέχρι την 
1/9/2021 σύμφωνα με το ΦΕΚ 256 Τεύχος Α 23/12/2020 αρθ. 144 παράγραφός 4 & 5. 

4. Οι από 2017, 2018, 2019  καταστάσεις οικονομικών δραστηριοτήτων από επιχειρηματική 
δραστηριότητα της εφορίας (Ε3), του προσωρινού μειοδότη «ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.”»  

5. Η Υ.Δ. του λογιστή Ανδρέα Σπανού σχετικά με το ύψος εργασιών του προσωρινού αναδόχου. 
6. Τα από 2017, 2018, 2019  ΕΝΤΥΠΑ Ν «ΔΗΛΩΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΟΝΤΟΤΗΤΩΝ, άρθρου 45 ν.4172/2013» του προσωρινού μειοδότη «ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

& ΣΙΑ Ο.Ε.”»  

7. Αντίγραφα πιστοποιήσεων των συστημάτων διαχείρισης της επιχείρησης «ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ 
Ο.Ε.» κατά α) ISO 9001:2015, β) ISO 14001:2015, γ) ISO 45000:2018, δ) ISO 39001:2012. 

8. Το υπ΄αριθμ. Αριθμ. Πρωτ. 1544405.2235865 8/7/2021  γενικό πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ. της 
επιχείρησης «ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

9. Το από 25/5/2009 καταστατικό. 

10. Το υπ΄αριθμ. Αριθμ. Πρωτ. 1544405.223586 8/7/2021  πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης του 
ΓΕΜΗ. της επιχείρησης «ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.». 

11. Οι από 2016, 2017, 2021 τροποποιήσεις καταστατικού της επιχείρησης «ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ 
Ο.Ε.». 

ΑΔΑ: ΨΠ44ΩΞΚ-3ΑΡ





3 
 

12. Το υπ΄αριθμ πρωτ. 71566153 23-7-2021 αποδεικτικό ενημερότητας της Α.Α.Δ.Ε. για χρέη προς το 

δημόσιο. 
13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 000/Π/331425/2021. αρ. πρωτ. 1703337 28/6/2021 αποδεικτικό ασφαλιστικής 

ενημερότητας της επιχείρησης «ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.». από τον e-Ε.Φ.Κ.Α. 

14. To υπ΄αριθμ. πρωτ. 8923  26/5/2021 αντίγραφο ποινικού μητρώου της Κάραλης Δέσποινας. 
15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 000/Φ/ 679696/2021 αρ. πρωτ. 1701948 28/6/2021 αποδεικτικό ασφαλιστικής 

ενημερότητας της Κάραλης Δέσποινας από τον Ε.Φ.Κ.Α. 
16. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 33434 22/6/2021 ενιαίο πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας της 

επιχείρησης «ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.» από το πρωτοδικείο Αθηνών.  
17. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 85-25/6/2021 πιστοποιητικό του Ειρηνοδικείου Καλλιθέας. 
18. Το από 4/8/2021 έγγραφο της Α.Α.Δ.Ε., Στοιχεία μητρώου /Επιχειρήσεις σχετικά με έναρξη και 

μεταβολή εργασιών επιτηδευματία της επιχείρησης, «ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.» 
19.  Τα κατά το νόμο δικαιολογητικά των 3ου οικονομικού φορέα και συγκεκριμένα των επιχειρήσεων 

Mateco και Μητρογιάννη. 
20. Πίνακας Εμπειρίας, (Κατάλογος Εργασιών). 
21. Βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης και συμβάσεις για τις υπηρεσίες- έργα του προσωρινού αναδόχου. 
22. Δικαιολογητικά για τα μηχανήματα έργου που θα χρησιμοποιηθούν κατά τη διάρκεια της σύμβασης, 

(άδειες, ασφάλειες..). 

23. Μητρώο παγίων του προσωρινού αναδόχου. 
24. Η από 5/8/2021 Υ.Δ. του προσωρινού αναδόχου σχετικά με Μηχανήματα Έργου και Τεχνικό 

Εξοπλισμό που θα χρησιμοποιηθούν κατά την διάρκεια της σύμβασης. 
25. Δικαιολογητικά σχετικά με το ανθρώπινο δυναμικό, (προσωπικο), που θα χρησιμοποιηθεί κατά τη 

διάρκεια της σύμβασης. 
26. Η υπ άριθμ. πρωτ. 808 27/3/2019 κοινοποίηση γνωστοποίησης συνέχισης λειτουργίας μεταποιητικής 

μονάδας της Περιφέρειας Αττικής, Τμήμα Α Χορήγησης Αδειών. 
27. Η υπ άριθμ. Πρωτ. 591/68/φ12/2018 15/1/2018 τροποποητική άδεια για την δραστηριότητας 

συλλογής και μεταφοράς μη επικίνδυνων στερεών αποβλήτων που έχει εκδοθεί από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής με ΑΔΑ: 6ΒΛΠΟΡ1Κ-ΔΧΠ. 

28. Ο από 5/8/2021 πίνακας απασχόλησης του προσωπικού που θα απασχοληθούν στην 104/2020 
Σύμβαση Υπηρεσίας. 

29. Η από 5/8/2021 Υ.Δ. του προσωρινού αναδόχου σχετικά με ισχύ των προσκομιζόμενων 

καταστατικών.  
30. Η από 5/8/2021 Υ.Δ. του προσωρινού αναδόχου σχετικά με την γνησιότητα και κατοχή των 

δικαιολογητικών. 
31. Η από 5/8/2021 Υ.Δ. του προσωρινού αναδόχου σχετικά με το άρθρο 74 του 4412/2016. 
32. Η από 5/8/2021 Υ.Δ. του προσωρινού αναδόχου σχετικά με μη ύπαρξη απόφασης για αθέτηση φόρων 

ή εισφορών ασφαλιστικής υποχρέωσης. 

33. Η από 5/8/2021 Υ.Δ. του προσωρινού αναδόχου σχετικά με ασφαλιστικές υποχρεώσεις. 
34. Η από 5/8/2021 Υ.Δ. του προσωρινού αναδόχου σχετικά με ύπαρξη λόγου αποκλεισμού της παρ. 

2.2.3.3 της διακήρυξης. 
35. Η από 5/8/2021 Υ.Δ. του προσωρινού αναδόχου σχετικά με μη επιβολή προστίμου σε χρονικό 

διάστημα 2 ετών. 
Ύστερα από τα παραπάνω η επιτροπή κρίνει ότι περαιώθηκε η διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών που 

περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2 της παρούσας διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη 

συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των 

κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 - 2.2.8 αυτής, όπως αυτά προβλέπονται στο άρθρο 80 

του Ν. 4412/2016  

  Η επιτροπή διαγωνισμού έχει την γνώμη ότι: 

i)κατά τον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών διαπιστώθηκε ότι τα στοιχεία που δηλώθηκαν με το 

Ε.Ε.Ε.Σ., είναι αληθή, 

ii)υποβλήθηκαν στο προκαθορισμένο χρονικό διάστημα τα απαιτούμενα πρωτότυπα ή αντίγραφα των 

παραπάνω δικαιολογητικών και 

iii) από τα δικαιολογητικά που προσκομίσθηκαν νομίμως και εμπροθέσμως και στο πρωτόκολλο του Δήμου 

Παλλήνης, αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με τα άρθρα 2.2.3 (λόγοι 

αποκλεισμού) και 2.2.4 - 2.2.8 (κριτήρια ποιοτικής επιλογής) των όρων διακήρυξης. 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει την ανάθεση της υπηρεσίας στην εταιρεία 

«ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με προσφορά συνολικού ποσού 109.563,40€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

ΑΔΑ: ΨΠ44ΩΞΚ-3ΑΡ





4 
 

 Κατόπιν αυτού διαβιβάζει το παρόν πρακτικό μαζί με τους φακέλους των προσφορών στην Οικονομική 

Επιτροπή για την κατακύρωση της υπηρεσίας στον μειοδότη οικονομικό φορέα». 

Καλούμαστε να αποφασίσουμε σχετικά. 

 

Η Οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση,      
                                         

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει το από 12-08-2021 Πρακτικό Ελέγχου των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών για την υπηρεσία με τίτλο: «ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΛΑΔΕΜΑΤΟΣ & ΚΟΠΗΣ ΥΨΙΚΟΡΜΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ (2021-2022)», αρ. μελ. 
104/2020, ως αναλυτικά αναφέρεται στην εισήγηση του προέδρου. 

2. Κηρύσσει οριστικό  ανάδοχο για την ως άνω αναφερόμενη υπηρεσία την εταιρεία «ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & 
ΣΙΑ Ο.Ε.» με προσφορά συνολικού ποσού 109.563,40€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

Το μέλος Παναγιώτης Μερτύρης ψηφίζει Λευκό. 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό 391/2021 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 

   Αθανάσιος Ζούτσος                                               Έπονται 8 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΠ44ΩΞΚ-3ΑΡ




		2021-09-16T13:04:43+0300
	Athens




